Hizb ut Tahrir / Kenya Yafanya Mkutano na Waandishi wa
Habari kuhusu Mwaka Mmoja wa Mauaji ya Halaiki dhidi ya

Watu wa Gaza

Taarifa kwa Vyombo Vya Habari

Afisi ya Habari
Kenya

KUMB: 03/1446 Jumatatu, 15 Rabi’al-thani 1446 H 18/10/2024 M

Kufuatia kuendelea kwa mauaji ya watu wa Gaza yanayofanywa na umbile katili la Kiyahudi ambayo sasa
yamepita mwaka mmoja, Hizb ut Tahrir/Kenya kupitia Afisi yake ya Habari ilifanya mkutano na waandishi
wa habari mnamo siku ya Ijumaa, 18 Oktoba 2024.

Hivyo,
katika matendo yote, mtu anatakiwa kuwa na ikhlasi
katika kitendo kwa Mwenyezi Mungu na awe mkweli kwa
Mtume wa Mwenyezi Mungu (saw) na aombe dua na
kudumu katika kuomba, na Mwenyezi Mungu ni Samiy’
Mujeeb (Mwenye kusikia na Mwenye kujibu).

3- Siku za nyuma tulijibu swali kama hili mnamo tarehe 4
Dhul-Qi'dah 1432 H - 1/10/2011 M, na linasema:

[...Ama dua huku ukichukua njia zinazohitajika, ina
athari katika matokeo, na hivi ndivyo alivyofanya Mtume
(saw) na walivyofanya maswahaba zake. Mtume (saw)
alilitayarisha jeshi na akaingia kwenye hema kuomba
dua. Waislamu katika Al-Qadisiyah walijitayarisha
kuuvamia mto.